59. “Quoniam igitur omnia, que circa ipsam gesta sunt, ad gloriam dei et ad edificationem fidelium pertinere visa sunt, in presenti libello ex magna parte conscripta sunt iuxta narrationem ipsius, qua uni ex fratribus suis de ordine clericorum, quem pre ceteris familiarem habebat, singula exposuit. Cum enim ab inquiringibus multa occultaret, eo quod esset timorata valde et humillima spiritu, huic diligenter omnia investganti et memorie ea tradere cupienti germanitatis et dilectionis gratia, et abbatis iussione cuncta familiariter enarrare coacta est” (*LV* 1.1: 2).

60. See note 2.

61. “Ego autem Ekebertus, germanus ancille dei mirificentia dei ad cenobium Sconaugiense de Bunna attractus, et primum quidem monachus, deinde autem gratia dei ad abbatiam vocatus, conscripsi omnia hec, et alia, que de revelationibus eius leguntur, ita quidem, ut ubi erant latina verba angeli immutata relinquerem, ubi vero teutonica erant, in latinum transferrem, prout expressius, potui, nihil mea presumptione adiungens, nihil favoris humani, nihil terreni commodi querens, testis mihi est dus, cui nuda et aperta sunt omnia” (*LV* prologue:1). On the language of Elisabeth’s visions, see Clark, “Repression or Collaboration?” 156.

62. “Fateor autem, quia multa magnifica ac valde miranda, et que multorum edificationi proficere possent, in negligentiam ire permisi, tum pro malicia detrahentium, que tedio et inercia me affecit, tum pre occupatione claustralis negotii, tum etiam pre penuria pergameni” (*Epistola ad eundem abbatem*, 318–19).

63. Emecho, *Vita Ekeberti*, 448–49. Clark, *Elisabeth of Schönau*, 51–53.

64. The vision appears in what Köster calls Redaction B (Köster, “Entstehung, Überlieferung und Wirkung,” 95). Text: F. W. E. Roth, “Aus einer Handschrift der Schriften der Heiligen Elisabeth von Schönau,” *Neues Archiv der Gesellschaft für ältere Deutsche Geschichtskunde* 36 (1911): 219–25. Clark, “Holy Woman,” 37.

65. Köster, “Entstehung, Überlieferung und Wirkung,” 96–97; Köster, “Leben, Persönlichkeit, und visionäres Werk,” 34; Clark, “Repression or Collaboration?” 156–57.

66. The answer is that the Host was preserved by an angel and that masses should be offered in thanksgiving by the Deutz community for forty days (*ESE* 6:141–42).

67. The answer applies the qualities of cinnamon (sweet yet strong) and balsam (soothing) metaphorically to God. *ESE* 14:147–48.

68. On Gerlach’s role in the Ursuline revelations: *LR* 1:123; 4:124; 15:131; *ESE* 5:141.

69. “Rogavi inquam immo multum et diu renitentem propter linguas detrahentium, magno instantia coegi, et qui absconditorum est cognitor, per eam michi, quod querebam aperuit” (*LR* 22:135).

70. *LR* 22:135–37.

71. “Hoc autem feci propter quendam cantum, quem ostenderatis mihi ante aliquot dies, cum essem apud vos, ex quo datur intelligi, quoniam sic fuisset” (*LR* 22:137).

72. “Stetit quasi cum indignatione avertens faciem ab ea... . ‘Frater tuus me et fratres meos offendit. Sciebat enim per historias, quoniam Thebea legio ante tempus sancti Maximini fuerat, et quando hanc interrogationem tibi iniunxit, fecit quasi temptans, an forte dicturus essem contrarium sermoni meo, quem dixeram de tempore passionis martirum predictorum. Et addidit dicens: Placatum me non habebitis nisi prius singulis ordinibus fratrum meorum singularem honorificentiam pro satisfactione exhibeatis” (*LR* 22:137).

73. “Dicent forte nonnulli, alicuius me sanctitatis esse, ac meis meritis gratiam dei attribuent, existimantes aliquid me esse, cum nihil sim. Alii vero cogitabunt, intra se dicentes: Hec si esset dei famula, sileret utique, et non sineret magnificari nomen suum in terra, nescientes, qualibus stimulis urgeri soleo ad dicendum. Non deerunt etiam, qui dicant muliebria figmenta esse omnia, que audierint de me, vel forsitan a sathana me illusam indicabunt. His et aliis modis karissime in ore hominum ventilari me oportebit. Et unde hoc mihi ut alicui hominum innotescam, que elegi esse in abscondito, et que certe nec dignam me arbitror, ut ad intuendum me quisquam oculos suos attollat? Illud quoque non parum angustias meas adauget, quod domino abbati conplacuit, ut scriptis verba mea commendentur. Ego enim, quid sum, ut memorie tradantur ea, que sunt de me? Nonne et hoc arrogantie poterit attribui?” (*LV* 1.1:2).

74. “Sed dicunt mihi quidam ex sapientibus, quia non propter me solam hec fecit mihi dominus, sed aliorum quoque edificationi per ista providit, eo quod ad fidei confirmationem aliquatenus attinere videantur, et ad consolationem eorum, qui tribulato sunt corde propter dominum. Et idcirco pro eiusmodi causis, que predictae sunt, opera dei silentio pretereunda non putant” (*LV* 1.1:2–3).

75. “Et ita quidem esse, ut dicunt, ex parte credo, propter quedam, que nunc tibi indicabo. Accidit aliquociens, cum in corde meo posuissem celare ea, que ostensa mihi erant a domino, tanta precordiorum tortura me arripit, ut morti proximam me existimarem. At ubi his, que erant circa me, quid vidissem, aperui, continuo alleviata sum” (*LV* 1.1:3).

76. “Petis a me frater, et ad hoc venisti, ut enarrem tibi misericordias domini, quas secundum beneplacitum gratie sue operari dignatus est in me. Promptum quidem est in me per omnia dilectioni tue satisfacere, nam et hoc ipsum diu desideravit anima mea, ut daretur mihi conferre tecum de omnibus his, ac tuum audire iudicium” (*LV* 1.1:2).